
 

Settore Servizi Didattici - Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali                                       
Via Domenico Angherà, 22 |  47921 Rimini  |  Italia  |  Tel. + 39 0541/434258  |  campusrimini.didatticaseas@unibo.it 

 

La Dirigente  

 

Terza Fase della Programmazione Didattica 2023/2024: attribuzione incarichi di insegnamento a 

Professori di I e II fascia, Ricercatori a tempo indeterminato e determinato di tipologia A) e B) e RTT 

per i Corsi di studio afferenti al Dipartimento di Scienze Economiche presso la Sede di Rimini.  

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 

didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;  

VISTO lo Statuto dell’Università, approvato con D.R. n. 1203 del 13/12/2011 e modificato con D.R. n. 

739/2017;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo ai sensi della Legge 240/2010 e dello Statuto di Ateneo DR n. 

1230/2011 e ss.mm;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/11/2017 “Nuovo modello di organizzazione della 

didattica”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28/11/2017 “Nuovo assetto scuole - dipartimenti e 

criteri per la convenzione didattica ex art. 19bis dello Statuto”;  

VISTA la DD del Direttore Generale prot. n. 130796 del 28/09/2018, riorganizzazione dell’Amministrazione 

generale con attribuzione all’Area della didattica, e alle Aree di Campus delle competenze inerenti al 

supporto ai corsi di studio e alla loro gestione amministrativa;  

VISTA la DD della dirigente dell’Area della didattica prot. n. 131481 del 1/10/2018, relativa all’attivazione e 

denominazione delle filiere didattiche (Settori Servizi Didattici);  

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 10/11/2022 con la quale viene approvato 

il disegno di riorganizzazione delle Aree dell’Amministrazione Generale dell’Università di Bologna 

e, in particolare, che nella mission dell’Area del Campus di Rimini rientra il presidio e la gestione 

delle attività necessarie alla gestione della programmazione didattica e delle attività formative dei 

Corsi di Studio con sede sul Campus; 

VISTE le linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’anno accademico 2023/2024;  
VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Aziendali del 23/2/2023 in cui, come indicato 

dal Direttore della sede di Rimini, è stata proposta la nomina della Commissione per la valutazione 

delle candidature per i bandi di Fase 3 per la Sede di Rimini; 

VISTA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche del 9/3/2023 in cui, sentiti la 

Referente alla Didattica, il Presidente della Scuola di Economia e Management, il Responsabile UOS 

della sede di Rimini, i coordinatori dei corsi di studio e gli altri dipartimenti della Scuola di Economia 

e Management, è stata proposta la nomina delle Commissioni per la valutazione delle candidature per 

i bandi relativi alla copertura di insegnamenti in fase 3 per la sede di Rimini; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche del 25/01/2023 relativa 

all’approvazione dell’attivazione delle attività formative a scelta dello studente per l’a.a. 2023/24. 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Economiche del 17/05/2023 in cui si dispone 

l’emissione di un bando di fase 3 retribuito e, in subordine, di fase 4, per la copertura della seguente 

attività formativa di nuova attivazione: “Laboratory in Tourism Product Development” (30 ore di 

didattica frontale, SSD SECS-P/06), attivato nell’a.a. 2023/24 e afferente al corso di Laurea in 

Economia del Turismo – Curriculum International Tourism and Leisure Industries, attivo presso il 

Campus di Rimini, da far gravare sul fondo BID23 in gestione al Campus di Rimini;  

ACCERTATA la disponibilità dei fondi necessari su tale fondo;  

 

DISPONE 

 





 

Settore Servizi Didattici - Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali                                       
Via Domenico Angherà, 22 |  47921 Rimini  |  Italia  |  Tel. + 39 0541/434258  |  campusrimini.didatticaseas@unibo.it 

Art. 1 - l’emissione di un bando (allegato 1 al presente provvedimento) per l’attribuzione di incarichi di 

insegnamento a professori di I e II fascia, ai ricercatori a tempo indeterminato, ai ricercatori a tempo 

determinato tipo a) e b) e RTT per il seguente insegnamento del Corso di Laurea in Economia del Turismo - 

Curriculum International Tourism and Leisure Industries:  

 

DISCIPLINA/MODULO SSD ORE DID. 

FRONTALE 

GRATUITO/RETRIBUITO SEDE 

Laboratory in Tourism 

Product Development 

SECS-P/06 30 Retribuito Rimini 

 

La spesa troverà copertura sul fondo BID23 in gestione al Campus di Rimini. 

 

 

   Dott. Filippo Pigliacelli 

 

                                                                                                                       Per la Dirigente ACRN 

                                                                                                                  Dott.ssa Antonella Mattioli 
                                                                                                      Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 


		2023-05-31T08:19:26+0000
	Filippo Pigliacelli




